PORTARIA CRESS/AL N.º 0038/2024, 24 de maio de 2024.

EMENTA:  Dispõe  sobre  a  homologação  dos  pedidos  de  inscrição
principal  de  pessoa  İsica,  inscrição  secundária,  reinscrição,
cancelamento  de  inscrição  principal,  aposƟlamento  do  diploma,
transferência e indeferimento  de  inscrição principal  na  jurisdição  do
Conselho Regional de Serviço Social/CRESS 16ª Região/AL.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 16ª Região, no exercício de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO as disposições previstas na Resolução CFESS nº 1014/2022 e alterações posteriores, que
regulamenta a inscrição (principal e secundária), transferência, cancelamento, reinscrição de pessoa İsica,
no âmbito dos CRESS e dá outras providências;

CONSIDERANDO a decisão da Comissão de Registro/CORE deste Regional, insƟtuída pela Portaria CRESS/AL
Nº 0026/2024, em reunião realizada no dia 23/05/2024, conforme determinações previstas na Resolução
CFESS nº 1014/2022;

CONSIDERANDO  que compete  ao  Conselho  Pleno  do  CRESS  16ª  Região  a  homologação  de  inscrição
principal, transferência, reinscrição de pessoa İsica, cancelamento de inscrição principal, aposƟlamento do
nome e aposƟlamento do diploma no âmbito deste Conselho, nos termos estabelecidos na Resolução CFESS
nº 1014/2022;

CONSIDERANDO a aprovação da presente Portaria pelo Conselho Pleno do CRESS/AL em reunião realizada
no dia de 24 de maio de 2024.

 RESOLVE:

Art. 1º  Homologar os pedidos de: INSCRIÇÃO PRINCIPAL de pessoa İsica de:

N° ORD. NOME DO(A) REQUERENTE PROTOCOLO

1. ADRIELY AFONSO DA SILVA 007772/2024
2. ALESSANDRA SUELEN DA SILVA JANUARIO 009957/2024
3. ALEXSANDRA GOMES DE OLIVEIRA BRITO 008990/2024
4. ALINE CORREIA DA SILVA 008882/2024
5. BRENA ALÉXIA ALMEIDA DE LIMA BARBOSA 009145/2024
6. CLEVERLANE SANTOS SILVA 009130/2024
7. CRISTIANE SANTOS ARAGÃO 006225/2024
8. DENISE KELLY SILVA 009084/2024

9. ELAINE CRISTINA MONTEIRO DE ARAUJO 007871/2024
10. ELYSANE GUEDES DA SILVA 002842/2024
11. EVELYN KELLY BARBOSA CAVALCANTE 007944/2024
12. FABIANA DA SILVA BARBOSA DONATO 007767/2024
13. HELENA PATRÍCIA FERNANDES DE ANDRADE LIMA 016411/2023
14. JACKSILANE DA SILVA SANTOS 007879/2024
15. JONIANA BATINGA ALVES 008157/2024
16. JULIANA FERREIRA VASCO DA SILVA 009128/2024
17. LETÍCIA ASSIS MARTINS DE OLIVEIRA 009909/2024
18. LEURENY CARNAUBA PEREIRA RAMOS 009025/2024

19. MARIA JEANE CAETANO LESSA 008172/2024

20. MARIA SANDRA FERREIRA DA SILVA 008921/2024

21. MARIANA RAMOS AUGUSTO DA SILVA 009093/2024

22. MARTA FERREIRA DA SILVA 009100/2024

23. NADEJE FERREIRA DOS SANTOS 007947/2024
24. NETALLY DOS SANTOS NETO 011073/2024
25. PAULA FABRÍCIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 008168/2024
26. SANYELLE FERREIRA DA SILVA 007219/2024
27. TUANNY KIVIA DA SILVA 007914/2024
28. VANEIDE CHRISTIAN DA CONCEIÇÃO 008750/2024

Art. 2º - Homologar os pedidos de INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA de:

N° ORD NOME DO(A) REQUERENTE  PROTOCOLO
1. JANAINA TAVEIRA DO NASCIMENTO 007949/2024

Art. 3º - Homologar os pedidos de REINSCRIÇÃO de:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL  Nº CRESS/AL PROTOCOLO
1. ADRIANA FERREIRA DA SILVA 5122 007939/2024
2. ANA CRISTINA FERREIRA SOARES 6391 011053/2024
3. JAKELINE DOS SANTOS COSTA GONÇALVES 5703 007938/2024
4. LEANDRA JANUARIO DOS SANTOS 3705 010047/2024

 Art. 4º - Homologar os pedidos de TRANSFERÊNCIA  de:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL  PROTOCOLO
1. ALENILCE JOSIANE FÁTIMA DE JESUS MANSO RIBEIRO  009915/2024
2. ELIZELY GUSMÃO DE SIQUEIRA 009865/2024

Art. 5º -  Homologar os pedidos de APOSTILAMENTO DO DIPLOMA

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO
1. ANDÉCIA DE MÉLO TAVARES BRITO 1669 009114/2024

2. CAROLINE ROCHA SANTOS 6358 009037/2024

3. MARIA JOSÉ DOS SANTOS DE HOLANDA 6905 008905/2024

4. PRISCILA DE SOUZA VIANA 5757 009063/2024

 Art. 6º -  Homologar os pedidos de APOSTILAMENTO DO NOME de:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO
1. ANNA LAURA BRANDÃO ALBUQUERQUE LEITE 3883 010003/2024
2. ÉDYLLA DAMARES DE SOUZA PARANHOS  4628 007848/2024

Art. 7º -  Homologar os pedidos de CANCELAMENTO a  pedido de:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO

1. AMANDA MAYSA FERREIRA COSTA 4095 009021/2024

2. ELIDA JANAINA BARBOSA RODRIGUES 3770 009047/2024

3.  ISABELLA CERQUEIRA DE SOUZA SILVA 2588 010042/2024

4. LIDIANE TEIXEIRA DE FARIAS 6923 009906/2024

5. LIGIA MARIA CORADO DE MORAES LIMA 1829 007211/2024

6. LÚCIA MARIA GOMES DE LIMA 2200 008880/2024

7. MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS 6416 005199/2024

8. THAMIRES SANTOS BANDEIRA 6599 009108/2024

9. UILIANE DA SILVA ALMEIDA 6776 009169/2024

Art. 8º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

--original assinado--
SUELI MARIA DO NASCIMENTO

Conselheira Presidente em exercício
CRESS 16ª Região/AL